
Nº 136, segunda-feira, 18 de julho de 2016 35ISSN 1677-7042

COM
ER

CIA
LIZ

AÇÃO E
 R

EP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016071800035

PROCESSO: 25351.185135/2016-52
AUTORIZ/MS: 1.15619-8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GASPAR E AGUIAR LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA MENDONÇA FURTADO Nº 1379
BAIRRO: SANTA CLARA CEP: 68005258 - SANTARÉM/PA
CNPJ: 24.634.824/0001-81
PROCESSO: 25351.171581/2016-80
AUTORIZ/MS: 1.15605-9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: rck farmacia de manipulacao eireli
ENDEREÇO: av. presidente vargas, 1220/ lj01
BAIRRO: centro CEP: 29900210 - LINHARES/ES
CNPJ: 24.241.683/0001-37
PROCESSO: 25351.175961/2016-93
AUTORIZ/MS: 1.15609-3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FLORANE FARMÁCIA COM MANIPULAÇÃO E
HOMEOPATIA LTDA - ME
ENDEREÇO: Av das Américas, 7707 BL 2 LJ 109
BAIRRO: Barra da Tijuca CEP: 22793081 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.788.472/0001-04
PROCESSO: 25351.173033/2016-94
AUTORIZ/MS: 1.15604-5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ECOSPHARMA FARMACIA DE MANIPULACAO
LTDA ME - ME
ENDEREÇO: AVENIDA ANGELO ALTOÉ, Nº 886, LOJA 09
BAIRRO: SANTA CRUZ CEP: 29375000 - VENDA NOVA DO
IMIGRANTE/ES
CNPJ: 07.110.849/0001-67
PROCESSO: 25351.095570/2016-96
AUTORIZ/MS: 1.15606-2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: aurea salus drogaria e manipulacao ltda-me
ENDEREÇO: av.presidente kennedy,1500 arco 280A/282
BAIRRO: ribeirania CEP: 14096901 - RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 17.162.973/0001-20
PROCESSO: 25351.185138/2016-96
AUTORIZ/MS: 1.15618-4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE N° 1.864, DE 15 DE JULHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Me-
dicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: SOARES E BARRETO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PARANÁ, 15 - ANEXO A
BAIRRO: VILA ANGÉLICA I CEP: 79240000 - JARDIM/MS
CNPJ: 08.081.615/0001-00
PROCESSO: 25351.748537/2013-28
AUTORIZ/MS: 1.40348-1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ATIVA MANIPULACAO E DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA GUILHERME GUERBAS, N° 879
BAIRRO: CENTRO CEP: 15290000 - BURITAMA/SP
CNPJ: 07.314.582/0001-20
PROCESSO: 25351.434678/2005-56
AUTORIZ/MS: 1.37326-2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MACHADO & OLIVEIRA FARMÁCIA DE MANI-
PULAÇÃO LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA PADRE ADOLPHO ROHL, N° 2102
BAIRRO: COMÉRCIO CEP: 78940000 - JARU/RO
CNPJ: 08.345.554/0001-32
PROCESSO: 25351.607008/2014-56
AUTORIZ/MS: 1.12177-1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas : 3

RESOLUÇÃO - RE N° 1.865, DE 15 DE JULHO DE 2016

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 151, III e o art. 54, I, §
1º do Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Re-
solução da Diretoria Colegiada - RDC n° 61, de 3 de fevereiro de
2016, e a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 46, de 22 de
outubro de 2015, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ CARLOS MAGALHÃES DA SILVA MOUTINHO

ANEXO

EMPRESA: SIMONE LUJAN - ME
ENDEREÇO: RUA JORGE ABRAO AUED Nº 172
BAIRRO: JARDIM YOLANDA CEP: 15061560 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 05.131.004/0001-22
PROCESSO: 25351.184842/2016-01
AUTORIZ/MS: 2.08764-8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
ARMAZENAR: PERFUMES
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: PERFUMES
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: PERFUMES
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: PRADOTEX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA KOESA, 298 SALA 105, ANDAR 1, EDF OS-
VALDO DESCGAMPS
BAIRRO: KOBRASOL CEP: 88102310 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 14.879.935/0001-02
PROCESSO: 25351.180861/2016-16
AUTORIZ/MS: 2.08766-5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
ARMAZENAR: PERFUMES
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: PERFUMES
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: PERFUMES
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: SERVLOG LOGISTICA EIRELI - ME
ENDEREÇO: AVENIDA GUILHERME, 1130
BAIRRO: VILA GUILHERME CEP: 02053002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 95.158.333/0001-50
PROCESSO: 25351.190283/2016-34
AUTORIZ/MS: 2.08767-9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
EMPRESA: FRANCISCO GETULIO SCHMITZ & CIA LTDA -
EPP
ENDEREÇO: RUA DOM DINIZ, Nº 33
BAIRRO: VILA REAL CEP: 88337085 - BALNEÁRIO CAMBO-
RIÚ/SC
CNPJ: 08.055.502/0001-21
PROCESSO: 25351.179979/2016-64
AUTORIZ/MS: 2.08763-4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
ARMAZENAR: PERFUMES
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: PERFUMES
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: PERFUMES
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS
IMPORTAR: PERFUMES
IMPORTAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: Emerson Antonio Casteli Vinhedo - E.P.P.
ENDEREÇO: Avenida Independência, 3.000
BAIRRO: Pinheirinho CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 04.084.874/0001-25
PROCESSO: 25351.185112/2016-84
AUTORIZ/MS: 2.08765-1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS
TRANSPORTAR: PERFUMES
TRANSPORTAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: BENEDITO EDUARDO CASAROTO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MAJOR BONIFACIO, Nº 788-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 37795000 - ANDRADAS/MG
CNPJ: 02.237.687/0001-09
PROCESSO: 25351.179697/2016-16
AUTORIZ/MS: 1.15610-5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Emerson Antonio Casteli Vinhedo - E.P.P.
ENDEREÇO: Avenida Independência, 3.000
BAIRRO: Pinheirinho CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 04.084.874/0001-25
PROCESSO: 25351.184918/2016-18
AUTORIZ/MS: 1.15614-0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VENTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A - M E
ENDEREÇO: RUA BELISÁRIO PENA N° 95
BAIRRO: VILA VERDE CEP: 26178130 - BELFORD ROXO/RJ
CNPJ: 22.107.442/0001-74
PROCESSO: 25351.184782/2016-67
AUTORIZ/MS: 1.15617-1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: I J DE MEDEIROS COSTA & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA JOSE HERMINIO, 777
BAIRRO: PARAIBA CEP: 59300000 - CAICÓ/RN
CNPJ: 03.251.760/0001-60
PROCESSO: 25351.095090/2016-73
AUTORIZ/MS: 1.15602-8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BUONA VENTURA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA SANTA CATARINA, 2303
BAIRRO: CENTRO CEP: 85884000 - MEDIANEIRA/PR
CNPJ: 19.633.891/0001-41
PROCESSO: 25351.853324/2016-78
AUTORIZ/MS: 1.15612-2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VENTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A - M E
ENDEREÇO: RUA BELISÁRIO PENA N° 95
BAIRRO: VILA VERDE CEP: 26178130 - BELFORD ROXO/RJ
CNPJ: 22.107.442/0001-74
PROCESSO: 25351.184774/2016-00
AUTORIZ/MS: W141X3X4H213 (8.13875-6)
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: Certamed - Soluções Médicas Ltda - ME
ENDEREÇO: Avenida Independência, 515
BAIRRO: Independência CEP: 90035071 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 20.755.565/0001-96
PROCESSO: 25351.180609/2016-09
AUTORIZ/MS: 0H2141884063 (8.13877-3)
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: INVICTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -
ME
ENDEREÇO: SMAS, TRECHO 03, CONJUNTO 3, BLOCO D, SA-
LA 5. THE UNION
BAIRRO: ASA SUL CEP: 71215300 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 16.918.361/0001-51
PROCESSO: 25351.186933/2016-11
AUTORIZ/MS: P36M5HL17Y8L (8.13871-1)
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: TRINDADE MEDICAL MATERIAIS HOSPITALARES
LT D A - M E .
ENDEREÇO: RUA BARÃO DA LAGOA DOURADA, Nº 480 -
SALA 06
BAIRRO: CENTRO CEP: 28030012 - CAMPOS DOS GOYTA-
CAZES/RJ
CNPJ: 24.660.161/0001-70
PROCESSO: 25351.185073/2016-16
AUTORIZ/MS: Y661224XXH2M (8.13869-6)
AT I V I D A D E / C L A S S E :
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: MAXDESCARTE IND. E COM. DE DESCARTAVEIS
HOSPITALARES ODONTOLOGICOS LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA T 63 N. 3.189 QD. 353 LT. 03
BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP: 74250325 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 06.107.711/0002-27
PROCESSO: 25351.189737/2016-16
AUTORIZ/MS: UH851MM03XHL (8.13876-0)
AT I V I D A D E / C L A S S E :
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: Apk logistica e transporte ltda
ENDEREÇO: Rua Pedrina costa viski, 274
BAIRRO: campina dos cruz CEP: 83020625 - SÃO JOSÉ DOS
PINHAIS/PR
CNPJ: 01.502.510/0001-20
PROCESSO: 25351.182023/2016-19

Paulo
Realce


